
Comune di Cutrofiano – Determina Settore SETTORE VIGILANZA Num.1 del 02-01-2023 

 

COMUNE  DI  CUTROFIANO  
 

Provincia di Lecce 
 

ORIGINALE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr.1 - Registro di Settore del 02-01-2023 Nr.1 - Registro Generale del 02-01-2023 

 

 

Oggetto: Affidamento della gestione dell'area di sgambamento cani di via I° Maggio 

per la durata di anni tre. 

 

CIG:  
IL RESPONSABILE DEL SETTORE VIGILANZA 

 

PREMESSO che con deliberazione di G. C. n. 165 del 26.10.2022 è stata di individuata l’area 

sgambamento cani ai sensi dell’art. 25 della L.R. n. 2 del 7 febbraio 2020, nella porzione di terreno di 

proprietà comunale  in via I° Maggio (Z.A.), foglio n. 10, ptc. n. 245, e sono state contestualmente  

approvate le linee guida per la gestione e l’utilizzo dell’area medesima,  
 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 93 di Settore, n. 1118/R.G. del 24.11.2022, recante ad 

oggetto “approvazione avviso manifestazione di interesse per individuazione del gestore dell’area 

sgambamento cani”, con la quale è stato deliberato quanto segue:  

 

“2) DI AVVIARE una procedura di scelta del contraente per l’affidamento della gestione dell’area di 

sgambamento cani, individuata nella porzione di terreno di proprietà comunale  in via I° Maggio (Z.A.), 

foglio n. 10, ptc. n. 245, per la durante di ani tre,  

3) DI APPROVARE l’avviso pubblico recante “manifestazione di interesse finalizzata alla gestione 

dell’area sgambamento cani di via I° Maggio” e lo schema di istanza di partecipazione” entrambi allegati 

alla presente determinazione;  

4) DI DISPORRE che la pubblicazione dell’avviso di manifestazione di interesse unitamente alla restante 

documentazione avverrà per 15 (quindici) giorni consecutivi all’albo pretorio on-line, del Comune di 

Cutrofiano consultabile all’indirizzo www.comune.cutrofiano.le.it, e nella sezione “Amministrazione 

Trasparente/Bandi di Gara e Contratti. 

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso, da parte di chi vi abbia interesse, al TAR 

Puglia entro il termine di 30 giorni dalla data di pubblicazione o notificazione del presente provvedimento 

DETERMINAZIONE  

 

SETTORE VIGILANZA 

mailto:Num.@73@
http://www.comune.cutrofiano.le.it/


Comune di Cutrofiano – Determina Settore SETTORE VIGILANZA Num.1 del 02-01-2023 

ai sensi degli artt. 79 del D. Lgs n. 163/2006 e s.m. e i e dell'articolo 120 comma 5 del D. Lgs n. 104 del 2 

luglio 2010”; 

 

CONSIDERATO che il suddetto avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio on-line di questo Ente per 

quindici giorni consecutivi e sul sito istituzionale nell’apposita sezione “AMMISTRAZIONE 

TRASPARENTE”, dal 25.11.22 al 10.12.2022;  

 

PRESO ATTO che è prevenuta al protocollo di questo Ente, con il n. 14400 del 01.12.22, una sola 

manifestazione di interesse alla gestione dell’area di sgambamento cani di via I° Maggio e precisamente: 

s.ra Maglio Maria Grazia nata a *** omissis***;  

 

VISTA ed esaminata la documentazione allegata dalla richiedente nonché l’autocertificazione resa sul 

possesso dei requisiti richiesti dall’avviso pubblico; 

 

PRESO ATTO che all’istanza è stato allegato il disciplinare della gestione, debitamente sottoscritto su 

ogni foglio per accettazione dei compiti e delle clausole a carico del gestore; 

 

VISTA ed acquisita la documentazione inerente l’iscrizione alla C.C.I.A.A.; 

 

RICHIAMATE “LE LINEE GUIDA” della gestione dell’area di sgambamento cani approvate con la 

deliberazione di G.C. sopra richiamata, ove è previsto che “la gestione della suddetta area potrà essere 

affidata, a titolo gratuito, ad un’associazione di volontariato o ad altro soggetto privato per la durata 

massima di anni tre”; 

  
RICORDATO che la durata della gestione è di anni tre dalla data di affidamento e non comporta alcun 
costo a carico di questo Ente; 
 
RICHIAMATO il decreto legislativo n. 50/2016 il quale stabilisce che “prima dell’avvio delle procedure 
di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano 
o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte. Nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettere a) e b), la 
stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, 
che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta 
del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti 
tecnico-professionali, ove richiesti”; 
 
CONSIDERATO che l’operatore cui affidare il servizio di gestione dell’area sgambamento dovrà essere in 
possesso dei requisiti di ordine generale ed i requisiti speciali di idoneità professionale prefissati con la 

lettera di invito suddetta; 

 

DATO ATTO che ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 192 del D. Lgs. n. 267/2000 e 32 del D. 

Lgs. 50/2016 con il presente atto si stabilisce che: 

 con il contratto si intende affidare il servizio di gestione dell’area sgambamento  cani di 

proprietà comunale, sito in via I° Maggio,  per la durata di anni tre decorrenti dalla data di 

consegna dell’area medesima; 

 di procedere con separato verbale tra le parti, alla consegna delle chiavi ed all’immissione in 

possesso dell’area. Da tale data avrà decorrenza il triennio della gestione; 

 

DATO ATTO che il sottoscritto in qualità di responsabile del Settore Vigilanza è legittimato ad emanare 

il presente provvedimento, ai sensi delle disposizioni normative e regolamentari vigenti e che, salve 

situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto di 

mailto:Num.@73@
https://www.codicecontrattipubblici.com/parte-ii/titolo-i-parte-ii/art-36-contratti-sotto-soglia/


Comune di Cutrofiano – Determina Settore SETTORE VIGILANZA Num.1 del 02-01-2023 

interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla 

normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto; 

VISTI:  
- il D.lgs. 18.4.2016  n. 50;  

  - il D. L.vo del 18/08/2000 n. 267 e succ. mod.;  
 

RITENUTO di dover provvedere all'approvazione di quanto sopra; 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità;  
  

D E T E R M I N A  

 

le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI AFFIDARE la gestione della suddetta area di sgambamento cani, alla s.ra  Maglio Maria Grazia nata a 

*** omissis***;  
 
DI PROCEDERE con separato atto, alla redazione del verbale di consegna dell’area sgambamento al 
suddetto gestore, per la durata di anni tre decorrenti dalla data di consegna delle chiavi ed immissione in 
possesso, previa notifica del presente provvedimento; 
 
DI DISPORRE: 
-nelle more dell’accertamento dei requisiti generali, l’esecuzione anticipata in via d’urgenza del contratto ai 
sensi dell’articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, come previsto dall’articolo 8, comma 
1, lett. a) del D.L. 76/2020, convertito in Legge 120/20 e, in caso di successivo accertamento del difetto del 
possesso dei requisiti prescritti ed autocertificati dall’aggiudicatario si procederà alla risoluzione  
dell’affidamento; 
 
- che l'affidamento di cui al presente atto sarà sottoposto alla normativa della legge n. 136/2010, artt. 3 e 6 
e successive modifiche e integrazioni e che lo scrivente ufficio è responsabile sia delle informazioni ai 
fornitori relativamente ai conti correnti dedicati che all'assunzione dei codici identificativi di gara; 
- che si assolve agli obblighi previsti dall'articolo 23 del D. Lgs. 33/2013 mediante la pubblicazione sul sito 
internet dell'ente, sezione Amministrazione Trasparente;  
 
- che il Responsabile Unico del Procedimento è il dott. Mino Durante, responsabile del settore vigilanza; 
- che si attesta la regolarità amministrativa del presente provvedimento ex articolo 147 bis del d.lgs. 
267/2000.  
 

 
 

 

 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore 
 DURANTE MINO 

 

 

 

 

 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

mailto:Num.@73@

